
Bilaga 2 – Sammanfattning av Beslutade och övriga stöd ur näringslivsanslaget 

 

1) ALMI Företagspartner (fastställt via samverkansavtal)  

Bolaget ägs till 51 % av Almi Moderbolag AB och 49 % av regionerna i Småland och öarna. 
Region Gotlands ägande är 7,1 % efter omorganisationen (RS 2024/1847). Verksamheten 
syftar till företagsutveckling genom rådgivning och finansiering genom långivning. 
Verksamheten regleras genom ägaranvisning till bolaget, mellan ägarna finns också ett 
samverkansavtal. Verksamheten finansieras av ägarna, proportionerligt genom ägarbidrag. 

2) Gotlands Filmfond AB 

Gotlands Filmfond AB (GFF) ägs sedan 2021 till 100 % av Region Gotland. Bolaget har 
investerat i filmproduktioner sedan 2010 och ansökan avser medel för framtida 
investeringsverksamhet. Regionfullmäktige antog år 2021 ett ägardirektiv för bolaget. I detta 
fastställs att bolagets affärsidé är att stärka förutsättningarna för att film- och 
dramaserieproduktion på Gotland ska komma till stånd, genom att vara en viktig part i 
finansiering.  

Gotlands Filmfond finansierar filmproduktionen som på olika sätt bidrar till att stärka Gotlands 
varumärke. Samtliga investeringar ska spenderas på Gotland av filmproduktioner vilket 
innebär att satsade medel även går tillbaka till näringslivet på Gotland. Gotlands Filmfond har 
sedan 2016 erhållit finansiering ur näringslivsanslaget. Summan har sedan årligen växlats 
upp med samma summa ur regionala 1:1 medlen. Gotlands Filmfond har på så sätt kunnat 
kapitalisera viss finansiering över tid. Sedan 2026 har Region Gotland inte medfinansierat 
Gotlands Filmfond ur regionala 1:1 medlen utifrån hur Tillväxtverket ser på finansiering med 
1:1 medel. ”Tillväxtverket hänvisar till förordning 2003:596 om bidrag för 
projektverksamheten inom den regionala utvecklingspolitiken, där det står att projektmedel 
inte får beviljas för verksamhet som anses utgöra ekonomisk verksamhet och att 
filmproduktion anses som ekonomisk verksamhet.”  

Detta medför ett avsevärt bortfall avseende grundfinansiering av filmfondens verksamhet. 
Konsekvensen av finansieringsbortfallet är att 50% av Gotlands Filmfonds grundfinansiering 
försvinner och därmed blir det svårt att upprätthålla fondens arbete. Om Gotlands Filmfond 
endast skulle medges 1,5 mnkr ur näringslivsanslaget så räcker detta inte till en större 
filmproduktion som spelas in på Gotland såsom tidigare år. Relevansen för fonden riskerar 
då att minska och färre söker sig till Gotland med sina filmproduktioner. Filmproducenter som 
vill samproducera med Gotlands filmfond behöver visa att man är ett etablerat bolag, att 
gotländska filmarbetare eller kreatörer engageras, att 100% av insatsen spenderas i 
regionen och att produktionen kan uppvisa regional förankring. Vid utebliven filmproduktion 
förloras värden i attraktionskraft men även näringslivet påverkas genom förlust av 
investeringens spend (de köp av tjänster, produkter och varor som en filmproduktion gör på 
plats på Gotland).  

Därmed föreslår regionstyrelseförvaltningen att verksamhetsbidraget ur näringslivsanslaget 
blir 3,0 mnkr för att möjliggöra fortsatt drift.  

 

 

 

3) Gotland Grönt Centrum (fastställt via beslut i regionstyrelsen)  



Gotland Grönt Centrum AB driver verksamheten på Lövsta i Roma sedan januari 2015. 
Ägare är Hushållningssällskapet (55%) LRF (5%) Region Gotland (35%) Tillväxt Gotland 
(5%). Gotland Grönt Centrum driver ett skoljordbruk, restaurang, konferens, uthyrning av 
kontorslokaler och utbildningsverksamhet. I enlighet med upprättat aktieägaravtal beslutade 
regionfullmäktige, RF § 92 2014-12-15, att 7 200 tkr ska belasta regionstyrelsens anslag för 
näringsliv under perioden 2015 till 2017. Därefter skall bidraget uppgå till 5 200 000 kr. 
Regionstyrelsen beslutade 2020-10-22 (RS § 293) att 2021 års verksamhetsbidrag sänktes 
från 5 200 000 kr till 4 800 000 kr.  

4) Rindi Kårhus (fastställt via tidigare beslut i regionstyrelsen)  

Rindi Kårhus har beviljats ett hyresbidrag löpande med en uppräkning årligen baserad på 
konsumentprisindex. För 2027 blir det 775 000 kronor.  

5) Kapitaltillskottsgaranti Kongresshall (prel.)  

Wisby Strand Congress & Event Gotland AB är beviljat kapitaltillskottsgaranti för täckande av 
framtida redovisningsmässiga förluster under den tid som bolaget ägs, direkt eller indirekt, av 
Region Gotland. Upptagna 2,0 mnkr är en preliminär uppskattning utifrån prognosticerat 
utfall 2027. 

 

6) Evenemangen: 92-möjligheter samt Företagardagen. 

Årligt återkommande händelser där näringslivet samlas för en inspirationsdag.  
Historiskt har det använt 140 000 kronor ut näringslivsanslaget för att bidra till 
genomförandet. 
Dagarna är viktiga för Gotlands näringsliv och den regionala utvecklingen. 

 

Medfinansiering av projekt och övriga näringslivsutvecklande insatser  

Med en allt större grad av årligen återkommande mottagare och behov av höjda 
verksamhetsbidrag urholkas successivt möjligheten till rörelseutrymme för att kunna ge stöd 
t.ex. till kortare näringslivsutvecklingsinsatser och främja näringslivsfrämjande 
evenemang/aktiviteter eller medfinansiering i projekt som annars har svårt att klara sin 
medfinansiering. Utöver detta går EU:s programperiod mot sitt slutskede vilket innebär att 
nationell nivå vill säkra upp att beslutade medel i fonderna används för utvecklingsinsatser i 
regionerna. Regionstyrelseförvaltningen befarar att 1:1 medlen inte kommer räcka till för att 
täcka det medfinansieringsbehov som kommer att finnas från Gotland från 2025 och fram till 
programslut. Därmed görs bedömningen att det bör finnas ett visst utrymme för 
medfinansiering av förstudier, projekt och utredningar. 

 

 

Slite 2030 

Syfte att med samordning och strategisk utveckling, skapa förutsättningar för nya företag, 
stärkt lokal ekonomi och ett attraktivt Slite – både för boende, besökare och investerare. 
Finansieringen kommer användas till projektledare och andra kostnader för Slite 2030 som 
planeras ske i samverkan med Region Gotland, lokala utvecklingsaktörer, näringsliv och 
medborgare i Slite. 



 

 

Business Gotland (BG) 

Syfte: Skapa utrymme för att kunna medfinansiera ERUF projekt som bidrar till 
implementeringen av BG med samverkansaktörer. 


